Решение №3-2 от 30.10.2015 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 23 ноября 2012 года № 2-2 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района»
Рассмотрев протест прокурора Дубенского района, в соответствии со вступлением в силу Федерального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 82 части первой и часть вторую налогового кодекса РФ» и Федерального закона от 29.11.2014 № 379-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую налогового кодекса РФ в связи с принятием Федерального закона «О развитии Крымского федерального округа и свободной экономической зоне на территории республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»0 главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный налог» и Уставом муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 23 ноября 2012 года № 2-2 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 3. Дополнить п.п. 6 следующего содержания: «земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома не признаются объектом налогообложения.»
1.2.Пункт 6 изложить в новой редакции:
«Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые предоставляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет , ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»
1.3. В пункте 15 данного решения исключить слова «или физических лиц».
2. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Наследие».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования рабочий поселок Дубна
 Г.А.Давыдова
[bookmark: _GoBack]